
    

 

 

 

 

 

 

TURISTIČKA ZAJEDNICA  

OPĆINE SVETI MARTIN NA MURI 

visit.svetimartin.hr  

e-mail: info@svetimartin.hr     

tel: +385 40 868 619      

mob: +385 99 300 3987          

Temeljem članka 17. Statuta Turističke zajednice općine Sveti Martin na Muri („SGMŽ“, br. 

12/2020) i Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne 

novine“, br. 52/19, 42/20), Skupština Turističke zajednice Općine Sveti Martin na Muri na 2. 

sjednici održanoj dana 27. prosinca 2024. godine donosi 

 

 

ODLUKU  

o imenovanju članova TV za mandatno razdoblje 2024.-2028. godine (do 15.12.2028.) 

 

Izvadak iz Statuta 

Članak 17. 

Skupština Zajednice: 

1. donosi Statut Zajednice 

2. donosi odluku o osnivanju i ustroju, pravima i dužnostima te načinu poslovanja 

3. odlučuje o izboru i razrješenju članova Turističkog vijeća 

4. donosi godišnji program rada Zajednice 

5. donosi izvješće o izvršenju programa rada Zajednice 

6. nadzire poslovanje Zajednice 

7. odlučuje o zahtjevima za dragovoljno članstvo 

8. donosi odluku o izvješćima koje podnosi Turističko vijeće 

9. utvrđuje visinu članarine za dragovoljne članove Zajednice 

10. bira predstavnike Zajednice u Skupštinu Turističke zajednice županije 

11. donosi Poslovnik o radu Skupštine Zajednice 

http://www.visit.svetimartin.hr/
mailto:info@svetimartin.hr


12. daje nadležnim tijelima inicijative za donošenje zakona i drugih propisa 

13. razmatra i zauzima stavove o najznačajnijim pitanjima koja proizlaze iz zadaća Zajednica, 

predlaže mjere i poduzima radnje za njihovo izvršavanje 

14. prihvaća godišnja izvješća i odlučuje o drugim pitanjima kada je to predviđeno propisima i 

ovim Statutom 

15. obvezna je obaviti nadzor najmanje jednom godišnje i to prije donošenja izvješća o 

izvršenju programa rada te je, pored navedenog nadzora, obvezna obaviti nadzor i na zahtjev 

natpolovične većine članova Skupštine kao i po nalogu nadležnog ministarstva, ukoliko takav 

zahtjev Skupštine odnosno nalog ministarstva postoje 

16. nadzire materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima Zajednice 

17. nadzire izvršenje i provedbu programa rada Zajednice 

18. bira predstavnike u skupštinu regionalne turističke zajednice iz redova članova Zajednice 

19. obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom i ovim Statutom. 

Članak 18. 

(1) Mandat članova Skupštine Zajednice traje četiri godine. 

(2) Članu Skupštine Zajednice može prestati mandat i prije isteka vremena na koje je 

primljen: 

-opozivom od strane člana Zajednice čiji je predstavnik 

-prestankom rada kod člana Zajednice čiji je predstavnik 

-na osobni zahtjev. 

(3) Skupština Zajednice može predložiti članu Zajednice da opozove svog predstavnika ako 

svoju dužnost ne obavlja u skladu sa zadaćama Zajednice ili je uopće ne obavlja. 

(4) Novoizabranom članu Skupštine mandat traje do isteka vremena na koji je bio izabran 

član Skupštine kojem je prestao mandat na jedan od načina utvrđen u stavku 2. ovog članka. 

Članak 19. 

Izbore za Skupštinu Zajednice raspisuje Turističko vijeće najkasnije 60 dana prije isteka 

mandata Skupštine Zajednice. 

Članak 20. 

(1) Skupština Zajednice odlučuje na sjednicama. 

(2) Redovna sjednica održava se najmanje dva puta godišnje. 

(3) Izvanredna sjednica saziva se u slučaju: 



-izbora članova Turističkog vijeća ako se njegov broj smanji za više od 1/4 

-na zahtjev Turističkog vijeća, najmanje 1/10 članova Skupštine, direktora turističke zajednice. 

(4) Podnositelj zahtjeva za sazivanje izvanredne sjednice dužan je predložiti dnevni red 

Skupštine Zajednice. 

(5) Ako u slučaju iz stavka 3. ovoga članka predsjednik Zajednice ne sazove Skupštinu 

Zajednice, mogu ju sazvati Turističko vijeće ili 20% članova Skupštine. 

 

Turističko vijeće sa mandatnim razdobljem do 15. prosinca 2028. činiti će sljedeći članovi: 

 

Martin Srša – predsjednik 

1. Nuša Korotaj 

2. Katja Cvetković 

3. Josip Karlovčec  

4. Ivica Kutnjak  

5. Meri Goričanec 

6. Davor Kocen  

7. Patrik Končić 

8. Jurica Jakopić  

 

Turističko vijeće Zajednice:  

1. provodi odluke i zaključke Skupštine Zajednice  

2. predlaže Skupštini godišnji program rada Zajednice te izvješće o izvršenju programa rada  

3. zajedno s izvješćem o izvršenju programa rada podnosi Skupštini izvješće o svom radu  

4. upravlja imovinom Zajednice sukladno Zakonu i ovom Statutu te sukladno programu rada  

5. donosi opće akte za rad i djelovanje stručne službe Zajednice  

6. imenuje direktora Zajednice na temelju javnog natječaja te razrješava direktora Zajednice  

7. utvrđuje granice ovlasti za zastupanje Zajednice i raspolaganje financijskim sredstvima 

Zajednice  

8. daje ovlaštenje za zastupanje Zajednice u slučaju spriječenosti direktora  

9. donosi poslovnik o svom radu  

10. donosi opće akte za službu Zajednice  

11. utvrđuje prijedlog Statuta i prijedlog izmjena Statuta  

12. priprema prijedloge i daje mišljenja o pitanjima o kojima odlučuje Skupština 

13. odlučuje o korištenju sredstava za izgradnju, adaptaciju i nabavu poslovnog prostora u skladu 

sa programom rada 

14. donosi opće akte koje ne donosi Skupština, Zajednica 

15. zahtjeva i razmatra izvješće direktora o njegovom radu, te obvezno donosi odluku o 

prihvaćanju ili neprihvaćanju navedenog izvješća 

16. potiče suradnju s drugim turističkim zajednicama i drugim pravnim i fizičkim osobama koje 

su neposredno i posredno uključena u turistički promet 



17. obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom ili drugim propisom. 

 

 

SKUPŠTINA TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE SVETI MARTIN NA MURI, u 

Svetom Martinu na Muri 27. prosinca 2024. godine 

 

      PREDSJEDNIK TURISTIČKOG VIJEĆA TZO 

SVETI MARTIN NA MURI 

                            Martin Srša 

 


